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Ziņas no sākumskolas 

 
Septembra mēnesi ir bijis bagātīgs ar dažādiem notikumiem un aktivitātēm Ķekavas vidusskolas sākumskolas 

klasēs.  

10.-14. septembrim skolēni aktīvi darbojās, kopīgi veidojot rakstu  LV 100, kas radīts godinot Latviju simtgadē. 

Katrs bērns ar vecākiem bija sarūpējuši grieztos ziedus, ābolus, zīles, kastaņus, sūnas u.c. dabas materiālus.  

21. septembrī  ikviens skolēns  centās sevi parādīt kā sportiskāko un aktīvā-

ko klases biedru, piedaloties Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) organizētā 

„Olimpiskā diena 2018”. Sākumskolas skolēni plkst. 9.40 pulcējās sporta 

stadionā, kur kopīgi vienojās rīta dejā. Katrs klašu audzinātājs bija padomā-

jis par to, lai viņa klase būtu vizuāli atpazīstama. Pēc tam notika stafetes pa 

klašu grupām, kur katrs skolēns centās pēc iespējas ātrāk veikt disciplīnu. Visas klašu komandas bija ātras, 

izveicīgas un saliedētas, tādejādi katra klase ieguva diplomu par atraktīvu piedalīšanos. 

28. septembrī jau tradicionāli notiek Miķeļdienas gadatirgus, kur 3.-4.klasei tirgo pašgatavotas lietas, 

bet pārējie skolēni iepērkas. Šogad bija vērojam ļoti liela preces dažādība. Katrs pārdevējs bija piedomājis 

par to, lai arī vizuāli tirgotā prece izskatītos labi. Liels prieks bija, ka tir-

dziņš spēj piesaistīt arī vecāko klašu skolēnus kā arī skolēnu vecākus. Aizraujoši ir vērot, kā skolēni - tirgotāji 

cenšas piesaistīt pircējus. Šis tirdziņš ir lieliska iespēja skolēniem pilnveidot prasmi darboties ar naudu. Veicināt 

prasmi komunicēt ar cilvēkiem. 

Skolotāja Mārīte Lielgalve 

4. b un 4.e klase Vecrīgā 

 
Saulainā piektdienas, 14.septembra, rītā 4.b un 4.e klašu skolēni kopā ar skolotājām Dainu un Ulviju posās ceļā uz Vecrīgu. Tā kā skolotājai 

Dainai tuvu pie rokas un sirds ir īstens Vecrīgas vēstures fans un zinātājs, proti, viņas vīrs Ēriks, tad reizi četros gados mums ir ekskluzīva iespēja 

doties ceļojumā ar kartes zīmēšanu, dažādu leģendu klausīšanos un ložņāšanu pa tādām vietām, kur ikdienā nenāk ne prātā. Bijām gan pirmajā 

Rīgas ostas vietā Alberta laukumā, gan senā pilsētas cietuma vietā Peitavas ielā (atcerieties, filmā “Vella kalpi” dumpiniekus ieslodzīja Peitavas 

tornī?), gan vērojām baznīcu, kuras torņa smailē ir rītazvaigzne, gan ieradāmies vietā, ko var ar vienu govs ādu apklāt (Jāņa sētā), gan paglaudī-

jām skulptūru, kāda ir gan Rīgā, gan Brēmenē (Brēmenes muzikantus pie Pētera baznīcas), gan pie Zviedru vārtiem redzējām, kā rīdzinieki jau 

tajos laikos šmaukuši nodokļu iekasētājus, ceļot šaurākus māju pamatus, lai mazāk jāmaksā, bet pēc tam māju pabūvējuši platāku, kā arī klausījā-

mies koklētājas priekšnesumā (cik brīnišķīgi skanēja pašos Zviedru vārtos!). Viesojāmies arī Puķu ielā (Blumenstrasse) un Beikerstrītā (Jaunielā, 

kas filmēta neskaitāmās kinofilmās), gājām garām Šokolādes namam, kura sienas izskatās kā šokolādes tāfelīte, pētījām, cik zemu kādreiz bijis 

pilsētas ielu līmenis un Doma laukumā mēģinājām sastāties vienas mājas robežās. Nonākot Rātslaukumā, gadījās sastapt sportistus Reini Nitišu un 

Jāni Baumani, kuri filmēja reklāmas materiālu rallijkrosa posmam, kas notika 15. un 16.septembrī Biķernieku trasē, un mūs palūdza piedalīties 

filmēšanā, bet mēs savukārt palūdzām autogrāfus! Tāds piedzīvojums!!! Pēc tam viesojāmies Mencendorfa namā un baudījām uz viduslaiku pavar-

da ceptas pankūkas, bet pēc tam mielojām acis tautastērpu centrā “Senā klēts”, kur mūs laipni sagaidīja un ar stāstījumu un jautājumiem uzņēma 

Noras mamma. Pēc tam tapa foto, kurā visi bijām modeļi – puišiem tika dažādas cepures, bet meitenēm – vainagi. Pēc tik garas un nogurdinošas 

pastaigas atgriezāmies mājās, lai pārdomātu redzēto un gatavotu atbildes uz konkursa jautājumiem. Šī bija ekskursija ar pievienoto vērtību, jo ne 

jau katru dienu satiec ievērojamus sportistus un dabū uzvilkt kaut mazu fragmentu no tautastērpa. 

Skolotāja Daina Plūme. 

 

Kā mēs samtenes stādījām 

Vai šajā vasarā gadījās būt sākumskolas pagalmā? Vai pamanījāt dobēs koši dzeltenās un oranžās samtenes? Tās ir 4.b klases (tad, kad au-

dzējām un stādījām, bijām vēl 3.b klase) roku darbs, kas tapa “Sporto visa klase” labā darba ietvaros. Jau kopš marta mūsu klases palodzes bija 

tapušas par mazu dārzniecību, un īsi pirms vasaras brīvdienām zaļais samteņu mežs pārcēlās uz puķu dobēm. Tagad mums ir gan skaidrs, cik 

daudz darba jāiegulda stādu audzēšanā, un kāpēc tie šķiet tik dārgi, gan arī prieks par to, ko varam paveikt paši savām rokām, lai apkārtne būtu 

skaistāka! 

Skolotāja Daina Plūme. 
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“Skola—mūsu otrās mājas” – noteikti 

esat dzirdējuši šo teicienu! Kāds šobrīd noteikti 

sašutumā nodomā – Nu, nē! Tomēr aprēķiniet 

kaut vai skolā pavadīto laiku matemātiski, 

noteikti lielākajai daļai no jums tas būs tūlīt aiz 

mājās pavadītā laika. Tāpēc būtu ļoti patīkami, 

ja skolā varētu justies kā mājās. Ar to es 

nedomāju anarhiju un visatļautību, jo arī 

mājās ir jābūt saviem noteikumiem, kārtībai, 

citu ģimenes locekļu pieņemšanai un 

atbalstam. Mājas mums visbiežāk saistās ar 

drošību un tuviem cilvēkiem līdzās. Arī skolai 

vajadzētu būt vietai, kur katrs jūtas drošs 

jautāt, izteikt viedokli – nepazemojot citu. 

Vietai, uz kuru tu dodies, ja ne ar lielāko 

prieku, tad vismaz ar pozitīvām emocijām.  

Bez grūtībām neiztikt. Atcerieties 

latviešu tautas sakāmvārdu – Nav maizes bez 

garozas vai teicienu par zebras strīpām un 

baltām un nebaltām dienām. Skolai jābūt 

vietai, kur, ja arī gadās kāda nebalta diena, 

problemātiska situācija vai grūts uzdevums, tu 

zini, ka saņemsi palīdzību un atbalstu.  

Reiz kāda slavena aktrise teica: “Man 

Dievam ir tikai viena lūgšana – lai es varētu ar 

prieku no rīta mosties un ar gandarījumu 

vakarā iet gulēt!” To arī novēlu visai Ķekavas 

vidusskolas saimei.  

 

Direktores vietniece Ineta Blauduma 
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Desmitie Lauku sētā 

 

Iesvētību nedēļa bija piedzīvojumiem un emocijām bagāta 
ne tikai desmitajiem, bet arī vienpadsmitajiem. Mēs uzkrājām 
pieredzi pasākumu organizēšanā, kopā iepazināmies ar 
10.klašu skolēniem. Sapratām, cik viņi ir atraktīvi, sportiski, 
radoši, apņēmīgi un gatavi doties pretī nezināmajam. 

Neskatoties uz to, kādas bija stafetes, viņi godam tās 
pildīja. Protams, bija arī nepilnības, kļūdas gadījās gan mums, 
gan desmitajiem. Iespējams, ka viss nebija teicami noorgani-
zēts, bet no kļūdām mācāmies. 

Piektdienas vakarā notika ballīte aktu zālē, kur uz nedēļas 
aktivitātēm atskatījāmies ar smaidu. 

Novēlam desmitajiem veiksmīgus, radošus, jaukus vidus-
skolas gadus! 

Linda Auziņa, 11.b klase 

Ķekavas vidusskolā katru gadu ir tradīcija—rīkot 10. klašu 
uzņemšanu vidusskolā. Šogad vienpadsmitie visas nedēļas 
garumā izklaidēja 10.klasi izvēloties tēmu „Lauku sēta”. Pasā-
kuma ietvaros mums bija jāpārģērbjas lauku stilā. Tika pār-
baudīta mūsu saliedētība, radošums un rīcība dažādās situāci-
jās. Vajadzēja veikt dažādus uzdevumus: dejot, izveidot pa-
šiem savu transporta līdzekli, izdomāt klases priekšnesumu, 
kuru mēs rādījām noslēguma pasākumā piektdienas vakarā.  

11.klases visu bija labi saplānojušasi. Diemžēl nelielu 
sarūgtinājumu radīja 10.klases skolēnu attieksme, jo ne visi 
vēlējās piedalīties aktivitātēs’un pārģērbties atbilstoši tēmai. 

Paldies vienpadsmitajiem par jauko pasākumu! 
 

K.Sedlere, K.U.Korta, D.Roliča, L.Zīverte, 10.a klase 

Izcils panākums  
Ķekavas vidusskolas vokālajam ansamblis “Rasa” 

Sanktpēterburgā no 3.-8. augustam 2018.g. norisinājās XVI starptautiskais kora mūzikas festivāls 
“Singing World”, kurā piedalījās kori un ansambļi no 13 pasaules valstīm - Meksikas, Krievijas, Izraē-
las, Bulgārijas, Nīderlandes, Polijas, Ķīnas, Rumānijas Čehijas, Honkongas, Šveices, Itālijas, Kazahstā-
nas un Latvijas. Kopā 43 kolektīvi. Konkursā izskanēja 66 . muzikāli sniegumi 12 .kategorijās. Konkur-
su vērtēja starptautiska žūrija no Krievijas (3), Igaunijas (1), Turcijas(1), Latvijas(1). Ķekavas vidus-
skolas vokālais ansamblis “Rasa”, piedaloties ansambļu kategorijā, godam ieguva 1.vietu (diplomu un 
kausu), kā arī žūrijas speciālo balvu par labāko dziesmu muzikālo horeogrāfiju (diplomu un kausu) un 
iespēju piedalīties “Grand Prix” izcīņā. Pēc rezultātu paziņošanas, gan meitenes, gan skolotājas pārņē-
ma neizsakāmas, patiesas emocijas, kas mijās ar prieka asarām un savstarpēju apsveikšanu. Ikviens, 
dodoties uz konkursu, cerēja uz augstāko sniegumu un rezultātu, bet, redzot milzīgo konkurenci, mūs 
pārņēma satraukums un bailes, tomēr  ticība un cerība mūs neatstāja ne uz mirkli. Konkursā mēs 
dziedājām ar pilnu atdevi, atdevām visus spēkus dziesmai, savu ieguldīto darbu, dziedot nedomājām 
ne par ko vairāk, kā vien par skaistu muzicēšanu, kas mūsu  gadījumā vainagojās ar augstiem panā-

kumiem. 
“Rasas” meitenes katru dienu piedalījās koncertos, kuri notika dažādās Krievijas kultūras galvaspilsētas Sanktpēterburgas 

koncertzālēs un dievnamos. Apbrīnojams bija vietējo iedzīvotāju un citu konkursa dalībnieku atbalsts -sirsnība, labie vārdi, laba 
vēlējumi, kopīga fotografēšanās, - kurus mēs saņēmām ik uz soļa. Šīs ir neizmirstamas emocijas un pieredze. Mēs tik ļoti lepoja-
mies, ka esam no Latvijas, no Ķekavas, ka pat vārdos to nevar izsacīt! Neskatoties uz piesātināto koncertu grafiku, mūsu delegā-
cijai bija iespēja baudīt ekskursiju pa Sanktpēterburgu gan ar autobusu, gan kuģīti pa Ņevas upi un kanāliem, kā arī  ceļojuma 
noslēguma naktī vērojām skaisto tilta atvēršanos. 

Vēlos teikt lielu paldies savām “Rasas” meitenēm: Martai Lietavietei, Laurai Elīzai Strautniecei, Katrīnai Rudzītei, Beātei Bulai, 
Elīnai Fogelei, Alisei Petronei, Letīcijai Zepai, Montai Miškinai un Elīnai Zelmenei, kā 
arī vecākiem par atbalstu brīžos, kad meitenēm tas bija nepieciešams. Paldies 
manai radošajai komandai-skolotājai Annai Miškinai, kura palīdzēja mūsu ikdienas 
gaitās un atbalstīja, lieliskajai koncertmeistarei Madarai Kalniņai un mūsu atsaucī-
gajiem šoferīšiem Matīsam Kļavam un Andrim Neverouskim, kuri bija ļoti saprotoši, 
izpalīdzīgi un ar kuriem vēl un vēl vēlētos braukt citos braucienos arī turpmāk. 
Patiesā cieņā vislielākais paldies radošās komandas dvēselei - mūsu ansambļa 
mammai Ivetai Rudzītei, cilvēkam, kurš spēj izdarīt visu,  neskatoties ne uz grūtī-
bām un šķēršļiem, kas pārvarami. Lielu paldies par atbalstu, lai šis brauciens notik-
tu, vēlos teikt Ķekavas vidusskolas direktorei Sandrai Pugovkai, kura noticēja 
mums! Mēs to novērtējam! Paldies Ķekavas novada domei, īpaši Aigaram Vītolam 
un Andrim Volanskim, kuri iedrošināja un palīdzēja tajā, kas likās neiespējams. 

 
Ķekavas vidusskolas vokālā ansambļa “Rasa” mākslinieciskā vadītāja Dace Bula 
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Dzejas dienas 

Ķekavas Ķirbītis 
2018. gada oktobris 
 

“Re, arī zvaigznēs ierakstīts 

Tas pats, kas laukos plašos: 

Jāmeklē sudrabs, tas baltais, kas trīc 

Tepatās – mūsos pašos.” 

I. Ziedonis 

Dzeja ir māksla - jo vairāk krāsas izmanto mākslas darbā, jo daudzveidīgāka kļūst glezna. 
Šī gada Ķekavas vidusskolēnu un skolotāju mākslinieks bija latviešu dzejnieks, epifāniju au-

tors, tulkotājs un scenārists Imants Ziedonis.  
Dzejas dienu pasākums ir ikgadēja skolas tradīcija, kurā skolēni iepazīst dzejas mākslu, skais-

tumu un tās nozīmi. Lai varētu labāk izjust un izprast dzejas mākslu, šī gada Dzejas dienu pasāku-
ma norises vieta bija Imanta Ziedoņa kapavieta Ragaciemā, kur skolēni ieskandināja dzejnieka 
skaistās dzejas rindas no “Poēmas par pienu”, dziedāja dziesmas, kā arī sacīja mīlestības pilnos 
vārdus no leģendārās Dailes teātra izrādes “Motocikls” pie dzejnieka atdusas vietas. Kad pasāku-
ma oficiālā daļa noslēdzās, skolotāji ar skolēniem devās pie jūras, lai turpinātu tālāk ieskandināt 
radušos noskaņu.  

Pie jūras skolēniem nācās parādīt īpašu radošumu, radot rakstnieka vārda un uzvārda burtus 
no apkārtējiem meža resursiem, kā arī paskaidrot, katra burta nozīmi. Katrs burts izdevās īpaši 
radošs un atšķirīgs no pārējiem, kuru skolēni vēlāk definēja pēc savas izpratnes. Kādam burts “S” 
bija saīsinājums no vārda “sapņi”, jo rakstnieks reiz sapņoja, ka kļūs par slavenu rakstnieku, bet 
kādam - burts “M” bija saīsinājums no vārda “mīlestība”, kas nozīmēja to, ka dzīvē bez mīlestības 
cilvēks nevar iztikt.  

Pasākuma noslēgumā skolēni dziedāja dziesmas, dejoja, kā arī uz īpašām kartiņām rakstīja 
novēlējumu rakstniekam bez kura šī skaistā diena nebūtu notikusi. Dienas beigās visi bija priecīgi, 
jo ieguva neizmirstamas atmiņas par skaistajiem vārdiem, kuri tika pateikti, kā arī jauko atmosfē-
ru, kura tika radīta, jo visi bija vienoti.  

Lai Dzejas dienu noskaņa paliek tikpat spoža, iedvesmojoša un pamācošu gudrību pilna arī 

nākamgad! 

Harijs Šipkevičs, 12.b 

Ekskursija uz Laumu dabas parku 
Bija saulains pirmdienas rīts, kad mēs, 4.a klase, kopā ar 3.e klasi devāmies rudens ekskursijā uz Laumu dabas parku. 

Ceļš vijās cauri Kurzemes pilsētiņām un lauku ciemiem. Pa ceļam redzējām novāktus labības laukus, kuros putni ēda graudus.  

Kad ilgais ceļš bija galā, īstais brīdis bija izkustēties, tāpēc Laumu dabas parkā pirmo ieraudzījām Sporta taku. Tur katrs varēja parādīt 

spēkus dažādās šķēršļu aktivitātēs. Kad pēc sporta takas iestiprinājāmies, sākās pats interesantākais – Bišu taka. Redzējām bišu medus 

šūnas un pat bišu karalienes mājvietu. Katram no mums izdalīja bitenieka tērpus un mēs varējām iejusties bitenieku lomās. Kad Bišu taku 

bijām izstaigājuši, ar prieku un patīkamu nogurumu devāmies mājās. 

 Madara Deāka, 4.a klase 

Bet tagad jautājumi, Tev, lasītāj:  

Vai tu zini, cik bitei ir kāju? 

Vai tu zini,  ar kurām kājām bites vāc nektāru?  

Vai tu zini, cik gara ir bišu māte?  

Vai tu zini, pēc kā bites atšķir savus stropus?  

Vai tu zini, kas rodas uz bites vēdera, kad tā ir strādājusi?   

 

 
            

Pareizās atbildes: 1. Sešas. 2. Ar pakaļkājām. 

3. Aptuveni 2 cm.4. Pēc stropa smaržas. 5. Vasks. 

Avīzes tapšanā palīdzēja: 
 
Harijs Šipkevičš, 12 b klase 

Alise Antonišķe, 10. b klase 

Skolotājas Raina Sula un Daina Gžibovska 

Direktores vietniece Ineta Blauduma 

Visu kopā salika skolotāja Maiga Pigita      

Sākumskolas skolēnu zīmējumi un radošie darbi 


